
 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 Aprile 

2012, nel testo vigente; 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 

all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 

del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visto il combinato disposto degli articoli 17 comma 2, 49 e 50 del citato decreto; 
Visto la richiesta pervenuta in data 08/06/2024 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 

tramite ticket istituzionale QHN-WB1-MHZ2, con il quale la Dott.ssa Michela Bracardi, 
Responsabile del Servizio Accoglienza e Patrimonio, chiede di acquistare una cassetta 
portavalori con 4 scomparti per banconote e vassoio portamonete per le attività del 
servizio Economato; 

Visto la richiesta pervenuta in data 11/09/2024 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 
tramite ticket istituzionale 94Z-S1S-W5LR, con il quale il Sig. Diego Angelo Drogo, 
afferente al Servizio Accoglienza e Patrimonio chiede, causa esaurimento scorte in 
magazzino, di acquistare n. 1000 risme di fogli A4 bianca, 20 risme di fogli A3 colorata, 
10 risme di fogli A3 bianca e 5 risme di cartoncini A4 bianchi grammi 200; 

Visto che, all’uopo, è stato richiesto per le vie brevi un preventivo-offerta per la fornitura 
del suddetto materiale all’OE Comitalia srl, Via Palmiro Togliatti, 66 Corciano (PG), 
P.iva; 01525700546; 

Visto il preventivo prot. interno n.19228 del 12/09/2024 dell’OE Comitalia srl, Via Palmiro 
Togliatti, 66 Corciano (PG), P.iva; 01525700546 per un importo pari a € 3.176,40 oltre 
iva al 22% per un totale di € 3.875,21; 

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, il codice 
identificativo CIG rilasciato da ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente: 
B324B02C88; 



 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico 
Comitalia srl tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo INAIL 
43905301; 

Considerato che la spesa per l’acquisto del materiale sopra citato è pari ad € 3.176,40 
oltre iva al 22% per un totale di € 3.875,21; 

Visto il bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 
deliberazione n.254 del Consiglio di Amministrazione del 21/12/2023; 

Verificato che il costo trova copertura per € 35,26 nel budget economico dell’esercizio 
2024 alla voce COAN A.A.01.02.07 “Altre immobilizzazioni materiali” e per € 3.839,95 
nel budget economico dell’esercizio 2024 alla voce COAN A.C.02.04.01.01 “Carta per 
stampanti, fotocopiatrici, fax” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2024 

 
DECRETA 

 
Di autorizzare un affidamento diretto all’OE Comitalia srl, Via Palmiro Togliatti, 66 Corciano 

(PG), P.iva; per l’acquisto del materiale citato in premessa, per un importo pari a € 
3.176,40 oltre iva al 22% per un totale di € 3.875,21; CIG B324B02C88; 

Di imputare il suddetto costo di € 35,26 nel budget economico dell’esercizio 2024 alla voce 
COAN A.A.01.02.07 “Altre immobilizzazioni materiali” e di € 3.839,95 nel budget 
economico dell’esercizio 2024 alla voce COAN A.C.02.04.01.01 “Carta per stampanti, 
fotocopiatrici, fax” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2024; 

Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 
della regolarità della fornitura da parte dei Responsabili del Servizio Accoglienza e 
Patrimonio del Servizio Acquisti, Appalti e Contratti e nel rispetto degli obblighi previsti 
dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti 
in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e 
art. 48-bis DPR 602/1973). 

In ottemperanza all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del 



 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”. 

    
             IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                       Dott. Giuliano De Stefani 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


